
札幌病院職員の新型コロナウイルス感染について（第一報）  

 

このたび、恵佑会札幌病院の職員が新型コロナウイルスへの感染が確認されました。 

この結果を受けて関連する診療科を一時、休診しております。院内の接触者については現在、PCR

検査を実施しております。 

結果については、判明次第、ご報告申し上げます。 

 

 患者さま、連携医療機関の皆様、また関係者の皆様には、ご心配をおかけいたしますが、感染防

止に向けて、職員一同、全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申

し上げます。 

恵佑会札幌病院で新型コロナウイルス陽性者が出ましたが、第２病院に影響はございませんので

ご安心ください。 

 

令和 2 年 10 月 27 日 

社会医療法人 恵佑会第 2 病院 

院長  高橋 宏明 


